

1885

DECYZJA PREZESA URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI Nr OPO-4210-17(4)/2008/3706/IV/AgS

z dnia 21maja 2008 r.

Na podstawie art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524) w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123, Nr 170, poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905)

po rozpatrzeniu wniosku z 28 kwietnia 2008 r. uzupełnionego pismem z 14 maja 2008 r. Sydkraft Term Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Złotowie, posiadającej numer identyfikacji podatkowej (NIP) 779-18-91-848, zwanej w dalszej części decyzji "Przedsiębiorstwem" postanawiam zatwierdzić dokonaną przez Przedsiębiorstwo zmianę taryfy dotyczącą cen i stawek opłat w zakresie wytwarzania, przesyłania i dystrybucji ciepła dostarczanego ze źródeł ciepła, opalanych gazem ziemnym, olejem opałowym oraz biomasą, która to zmiana stanowi załącznik do niniejszej decyzji.

UZASADNIENIE

Decyzją z 10 sierpnia 2007 r. nr OPO-4210-30(8)/2007/3706/IV/AgS Prezes URE zatwierdził, na okres do 30 września 2009 r., ustaloną przez Przedsiębiorstwo taryfę dla ciepła, która 14 sierpnia 2007 r. została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 83, 23 sierpnia 2007 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego Nr 207, 4 września 2007 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego Nr 134 oraz 13 września 2007 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego Nr 132.

Pismem z 28 kwietnia 2008 r., które wpłynęło do Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą w Poznaniu 29 kwietnia 2008 r., Przedsiębiorstwo wystąpiło z wnioskiem o zmianę ww. taryfy, polegającą na zatwierdzeniu nowych cen i stawek opłat w zakresie wytwarzania przesyłania i dystrybucji ciepła, dotyczącą grup odbiorców zaopatrywanych ze źródeł ciepła należących do Przedsiębiorstwa, opalanych gazem ziemnym, olejem opałowym oraz biomasą.

Uzasadnieniem podwyżki są znacznie wyższe koszty paliwa stosowanego w ww. źródłach ciepła w porównaniu do kosztów, na podstawie których dokonano kalkulacji cen i stawek opłat dotychczas obowiązujących. Przyczyną istotne-

go wzrostu kosztów paliwa gazowego jest wejście w życie od 25 kwietnia 2008 r. nowej taryfy Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa S.A. z siedzibą w Warszawie, zatwierdzonej decyzją Prezesa URE nr DTA-4212-29(21)/2007/2008/652/V/AG z 10 kwietnia 2008 r. (publikacja w Biuletynie Branżowym URE - Paliwa gazowe Nr 12/2008(226) z 10 kwietnia 2008 r.), co stanowi okoliczność przewidzianą w §27 rozporządzenia Ministra Gospodarki z 9 października 2006 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz.U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423).

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy której, strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.

Zważywszy, iż w powyższej sprawie uznałem, że zostały spełnione przesłanki określone w powyższym piśmie, umożliwiające zmianę decyzji, postanowiłem orzec jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie - Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne oraz art. 479⁴⁶ pkt 1 i art. 479⁴⁷ §1 Kodeksu postępowania cywilnego).
2. Odwołanie od decyzji powinno czynić zadość wymaganiom przepisanych dla pisma procesowego oraz zawierać oznaczenie zaskarżonej decyzji i wartości przedmiotu sporu, przytoczenie zarzutów, zwięzłe ich uzasadnienie, wskazanie dowodów, a także zawierać wniosek o uchylenie albo o zmianę decyzji - w całości lub części (art. 479⁴⁹ Kodeksu postępowania cywilnego). Odwołanie należy przesłać na adres Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regulacji Energetyki, 61-569 Poznań, ul. Wierzbicice 1.
3. Stosownie do art. 47 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 31 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 ustawy - Prawo energetyczne, zmiana taryfy zostanie skierowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, Lubuskiego, Pomorskiego i Wielkopolskiego.

4. Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, zmiana taryfy może być wprowadzona do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Dolnośląskiego, Lubuskiego, Pomorskiego i Wielkopolskiego.

Z upoważnienia
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
Dyrektor Zachodniego Oddziału
Terenowego
Urzędu Regulacji Energetyki z siedzibą
w Poznaniu
(-) Irena Gruszka

Załącznik do decyzji
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
Nr OPO-4210-17(4)/2008/3706/IV/AgS
z 21 maja 2008 r.

ZMIANA TARYFY DLA CIEPŁA SYDKRAFT TERM SP. Z O.O.

W taryfie dla ciepła ustalonej przez Sydkraft Term Sp. z o.o., stanowiącej załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OPO-4210-30(8)/2007/3706/IV/AgS z 10 sierpnia 2007 r.

wprowadza się następujące zmiany:

1) W Części IV pkt 1. stawki opłat w zakresie wytwarzania ciepła dla grup odbiorców: W/AW1, W/AW2, W/BC, W/BW1, W/BW2, W/BW3, W/BW4, W/CC, W/CW, L/BW1, L/BW2, L/BW3, L/DW, P/CC, D/BC otrzymują brzmienie:

Grupa odbiorców	Stawka opłaty miesięcznej za zamówioną moc cieplną		Stawka opłaty za ciepło	
	zł/MW/m-c		zł/GJ	
	netto	brutto	netto	brutto
W/AW1	7.396,59	9.023,84	46,29	56,47
W/AW2	4.083,56	4.981,94	78,48	95,75
W/BC	7.681,19	9.371,05	49,90	60,88
W/BW1	10.526,49	12.842,32	46,86	57,17
W/BW2	11.008,00	13.429,76	50,87	62,06
W/BW3	10.418,39	12.710,44	52,20	63,68
W/BW4	14.120,36	17.226,84	47,39	57,82
W/CC	7.896,57	9.633,82	45,08	55,00
W/CW	8.967,94	10.940,89	37,34	45,55
L/BW1	11.047,59	13.478,06	42,03	51,28
L/BW2	10.383,75	12.668,18	47,62	58,10
L/BW3	9.722,46	11.861,40	49,12	59,93
L/DW	8.887,60	10.842,87	43,70	53,31
P/CC	8.020,72	9.785,28	23,47	28,63
D/BC	8.972,28	10.946,18	49,53	60,43

2) W Części IV pkt 2. Ceny i stawki opłat dla grupy odbiorców D/DW otrzymuje brzmienie:

Rodzaje cen i stawek opłat	Jednostka miary	Ceny i stawki opłat	
		netto	brutto
cena za zamówioną moc cieplną	roczna zł/MW/rok	85.192,68	103.935,07
	rata miesięczna zł/MW/m-c	7.099,39	8.661,26
cena ciepła	zł/GJ	45,75	55,82
cena nośnika ciepła	zł/m	14,91	18,19
Stawka opłaty stałej za usługę przesyłową	roczna zł/MW/rok	14.225,03	17.354,54

	rata miesięczna zł/MW/m-c	1.185,42	1.446,21
Stawka opłaty zmiennej za usługę przesyłową	zł/GJ	8,31	10,14

1886

POROZUMIENIE

Dnia 13 maja 2008 r. w Gnieźnie na podstawie art. 10 ustawy oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) i uchwały Rady Miasta Gniezna Nr XVIII/220/2008 z dnia 10 marca 2008 r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania wspólnego pod nazwą "Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ulicy Grunwaldzkiej w Gnieźnie wraz z odtworzeniem nawierzchni jezdni" zawarto porozumienie pomiędzy:

Powiatem Gnieźnieńskim zwany dalej Powiatem, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Gnieźnieńskiego w osobach:

1. Krzysztof Ostrowski – Starosta Powiatu Gnieźnieńskiego
2. Wojciech Krawczyk – Członek Zarządu oraz

Miasto Gniezno reprezentowane przez
Jacka Kowalskiego – Prezydenta Miasta Gniezna
następującej treści:

§1. 1. Przedmiot Porozumienia stanowi budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na ulicy Grunwaldzkiej w Gnieźnie wraz z odtworzeniem nawierzchni jezdni.

2. Inwestycja, o której mowa w ust. 1 realizowana będzie wspólnie przez Powiat oraz Miasto Gniezno.

3. Wstępny koszt zadania, o którym mowa w ust. 1 ustalono na podstawie kosztorysu inwestorskiego na kwotę 806.591,69 zł

4. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 finansowane będzie w następujący sposób:

- a) budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej ze środków budżetu Miasta w wysokości: 616,8 tys. zł.
- b) roboty drogowe wraz z kosztami zajęcia pasa drogowego ze środków budżetu Powiatu w wysokości: 189,8 tys. zł.

5. Podział finansowania zadania ustalony zostanie po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego.

§2. 1. W ramach realizacji zadania Miasto Gniezno zorganizuje i przeprowadzi postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy robót.

2. Przedstawiciel Powiatu Gnieźnieńskiego będzie członkiem Komisji przetargowej.

3. Postępowanie przetargowe na wybór wykonawcy odbędzie się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163, ze zmianami)

4. Nadzór nad prowadzonymi robotami pełnić będą wspólnie inspektorzy reprezentujący Miasto Gniezno i Powiat Gnieźnieński.

§3. 1. Miasto Gniezno i Powiat Gnieźnieński regulować będą faktury za prace określone w §1 Porozumienia.

2. Miasto Gniezno zobowiązuje się przeznaczyć otrzymane środki wyłącznie na cel określony w §1 ust. 4 lit "b"

3. Miasto Gniezno zobowiązuje się do zakończenia inwestycji wraz z rozliczeniem: do dnia 30 października 2008 r.

4. Przedstawiciel Powiatu Gnieźnieńskiego będzie członkiem Komisji odbiorowej.

5. W terminie 5 dni po wykonaniu zadania, w części dotyczącej odtworzenia nawierzchni, Miasto Gniezno przedłoży Powiatowi fakturę za wykonane roboty.

§4. Środki określone w §1 ust. 4 lit. "b" Porozumienia – niewykorzystane lub wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem podlegają zwrotowi na rachunek bankowy Powiatu nr 84 1020 4115 0000 9102 0004 1194 w terminie 14 dni od dnia wskazanego w §3 ust. 3.

§5. Porozumienie wchodzi w życie z dniem zawarcia.